
 

UCHWAŁA NR XLI.285.21 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  

w 2022 r. z dochodów własnych gminy. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372) oraz art. 3 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2021.305 z późn. zm.), oraz art. 6r ust. 2da ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2021.888   

z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na pokrycie w 2022 r. części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy, niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami, celem obniżenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi pobieranymi od właścicieli nieruchomości. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do opłaty za 

gospodarowanie odpadami w 2022 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLI.285.21 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 19 listopada 2021 r.   

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  

w 2022 r. z dochodów własnych gminy. 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, rada gminy może postanowić w drodze uchwały,  

o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, celem 

obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 

nieruchomości.  

W wyniku ogłoszonego przetargu została złożona 1 oferta na zadanie polegające na 

odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych  z terenu gminy Tyczyn w wysokości  3 096 900,00 zł brutto oraz 1 oferta na 

zadanie polegające na udostępnieniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  

w wysokości 160 304,04 zł brutto co daje łącznie 3 257 204,04  zł brutto.  

Z uwagi na fakt wzrostu ilości odpadów oraz kosztów ich odbioru  

i zagospodarowania wyliczono, że aby zbilansować system gospodarowania odpadami  

w 2022 r. opłata za odbiór i za gospodarowanie odpadów powinna w 2022 r. wynosić za 

odpady segregowane 31 zł od osoby na miesiąc przy uldze za posiadanie kompostownika  

i kompostowania w nim bioodpadów 5 zł  od osoby na miesiąc.  

Wydatki w 2022 r. na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami wynoszą 

ogółem 3 359 000 zł w tym:  

1. Odbieranie, transport i zagospodarowanie  odpadów – 3 096 900,00 zł,  

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) – 160 304,04 zł      

3. Obsługa administracyjna – 100 000,00 zł, 

4. Edukacja ekologiczna, zakup materiałów, szkolenia – 1 795,96 zł.  

Dofinansowanie w kwocie 120 780,00 zł obniży koszty ponoszone przez mieszkańców 

gminy Tyczyn na gospodarkę odpadami za odpady segregowane o 1,00 zł od osoby na 

miesiąc.  

Wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami: 

10 065 osób objętych systemem gospodarki odpadami:  

w tym: 

- mieszkańcy z zadeklarowanym kompostownikiem 6 569 osób x 25,00 zł x 12 miesięcy  

= 1 970 700,00 zł   

- mieszkańcy bez zadeklarowanego kompostownika 3 496 osób x 30,00 zł x 12 miesięcy  

= 1 258 560,00 zł   

- koszty egzekucji i kary za nieterminowe wpłaty = 8 160,00 zł  

- kary za brak segregacji – 10 osób x 2 miesiące x 40,00 zł = 800,00 zł  

- dofinansowanie z dochodów własnych gminy, niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami – 120 780,00 zł  

 

Uzyskana kwota 3 359 000,00 zł  zbilansuje wydatki planowane na funkcjonowanie systemu 

gospodarki odpadami w gminie w 2022 r.  

https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(r))ust(2(da))pkt(1)&cm=DOCUMENT


 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XLI.285.21 “Uchwała w sprawie  pokrycia części 
kosztów  gospodarowania odpadami komunalnymi  w 2022 r. z 
dochodów własnych gminy. ” została podjęta następującą proporcją 
głosów: jestem za 11, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 19.11.2021 11:40:27 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Anita Drążek      BRAK 
2. Ryszard Fornal        
3. Damian Fudali        
4. Grzegorz Lampart        
5. Eugeniusz Malak        
6. Ewelina Malak       
7. Joanna Mroczka        
8. Zdzisław Prokop        
9. Tadeusz Ruszel        

10. Genowefa Szawara        
11. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
 
 
 


